Приморский край

Постановление от 18 июня 1998 года № 303

Об изменении границ Лазовского государственного природного заповедника им. Л.Г.
Капланова

Принято

Губернатором Приморского края

18 июня 1998 года

Рассмотрев постановления администрации Лазовского района от 2 апреля 1998 г. N 114 "Об изменении границ Лазовского

государственного природного заповедника им. Л.Г. Капланова", от 29 апреля 1998 г. N 143 "О передаче земель в ведение

Лазовского госзаповедника под заповедный режим" и представленные материалы по согласованию изменения границ

Лазовского государственного природного заповедника имени Л.Г. Капланова, в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 4 февраля 1994 года N 236 "О государственной стратегии Российской Федерации по охране окружающей среды

и обеспечению устойчивого развития", постановлением Правительства Российской Федерации от 7 августа 1995 года N 795 "О

сохранении амурского тигра и других редких и находящихся под угрозой исчезновения видов диких животных и растений на

территориях Приморского и Хабаровского краев", решением малого Совета Приморского краевого Совета народных депутатов

от 17 ноября 1992 года N 120 "Об экологической программе Приморского края" и постановлением губернатора края от 23

января 1996 года N 106 "О порядке образования особо охраняемых природных территорий в Приморском крае", в целях

предупреждения лесных пожаров и усиления заповедного режима постановляю:

Согласиться с предложением Государственного комитета по охране окружающей среды Приморского края по передаче земель

лесного фонда площадью 989.0 га, в том числе 316.5 га лесов первой группы и 672.5 га лесов второй группы, Лазовскому

государственному природному заповеднику им. Л.Г. Капланова, изъяв их из земель ТОО "Маяк".

1.

Лазовскому государственному природному заповеднику им. Л.Г. Капланова (Лаптев) до 31 июля 1998 года организовать в

установленном законодательством порядке подготовку необходимых документов для перевода лесного фонда на

передаваемой территории из второй группы лесов в первую группу лесов с отнесением всей площади лесов по категории

защитности к лесам государственных природных заповедников.

2.

Просить Правительство Российской Федерации закрепить за Лазовским государственным природным заповедником им. Л.Г.

Капланова территорию 989.0 га, согласно описанию границ и приложенной схеме (приложения 1, 2).

3.

Администрации Лазовского государственного природного заповедника им. Л.Г. Капланова (Лаптев) обеспечить введение

заповедного режима на указанной территории.

4.

Департаменту прессы и информации администрации края (Встовская) опубликовать данное постановление в средствах

массовой информации.

5.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого вице - губернатора края Дубинина В.С. и

Государственный комитет по охране окружающей среды Приморского края (Бибиков).

6.

о. губернатора краяИ.

В.ДУБИНИН

Приложение от 01 января 1970 года к

Выписка описания границ из приложения 1 к положению «О лазовском государственном
природном заповеднике им. Л.Г. Капланова минэкологии Российской Федерации»,

утвержденному в министерстве экологии и природных ресурсов Российской Федерации
9 октября 1992 г.

..."От точки 27 граница идет на юго - восток, круто поднимается на водораздел (точка 27а), спускается в распадок, снова

забирается на вершину, пересекает вершину сопок, граница выходит в точку 28. Затем делает небольшой поворот к северу,

спускается в распадок в точку 29. Далее граница огибает заброшенный совхозный точок в 50 м, пролегает на север, затем

меняет направление на юго - восток и доходит до точки 30. Таким образом, получен вырез долины Таингоу. Там, где граница

выходит к полям, она проходит по краю полей."

Описание границ

участка, передаваемого Лазовскому

государственному природному заповеднику

им. Л.Г. Капланова для установления

заповедного режима

От точки (27), расположенной в 400 м к востоку от восточной окраины с. Кишиневка на берегу протоки, протекающей вдоль

левого борта долины р. Киевки, граница идет по прямой на восток - юго - восток (истинный азимут 113 градусов) на протяжении

4 км (до точки 28), где поворачивает под прямым углом на северо - северо - восток. В данном направлении она идет по прямой

1.6 км до точки 29 и поворачивает на запад. Через 600 м она сворачивает на северо - запад, идя по правому борту долины

ручья Падь Мысовая (Таингоу) и северной кромки полей. Через 4.4 км после поворота она выходит к левому борту широкого

распадка - притока ручья Пади Мысовой, где располагается точка 30. От точки 30 до начальной точки (27) по прямой (на юго -

юго - запад) 3.4 км.

В данный участок не входит полоса земель сельскохозяйственного назначения длиной 600 м и шириной 150 м, идущая от точки

30 вдоль ручья Падь Мысовая на юго - восток (вверх по течению).

Кроме того, в данный участок не входит небольшой участок (площадью 0.3 га), занятый пасекой, расположенный в месте

слияния двух ручьев в истоках ручья Падь Мысовая.

Описание нового участка границы

Лазовского государственного природного

заповедника им. Л.Г. Капланова

Новая граница заповедника начинается с точки 27, расположенной в 400 метрах к востоку от восточной окраины с. Кишиневка

на берегу протоки, протекающей вдоль левого борта долины р. Киевки, далее граница идет по прямой на северо - северо -

восток до условной точки 29-б, находящейся в створе точки 30 не доходя до нее 150 метров, затем вдоль границы земель

сельскохозяйственного назначения в юго - восточном 600 метров и юго - юго - восточном направлении 150 метров

непосредственно до ключа Падь Мысовая, далее вниз по течению ключа до точки 30.

Описание границ составлено по топографической карте масштаба 1:100 000 издания 1973 г.

Заместитель председателя Государственного

комитета по охране окружающей среды

Приморского края

Д.МАРКЕЛОВ

Приложение от 01 января 1970 года к

Изменение границ лазовского государственного природного заповедника им. Капланова
Л.Г.

Не приводится. Текст данного приложения можно заказать в отделе информационного сопровождения ООО "Базис", ул.

Садовая, 27, тел. 425-600.

	N303_18-06-1998
	Границы Лазо
	Границы 1 Лазо
	Границы 2 Лазо
	Границы 3 Лазо